
ÌÎIÎ
ARSTA RG22 0037403 14—12-2022

\\HI\IHII\IÌIMIH

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

 

… :;

ARSENALE MILITARE MARITTIMO

TARANTO

DECRETO N. 58 DEL 14 DICEMBRE 2022

la legge 14 gennaio 1994, n. 20, recante “Disposizioni in materia di giurisdizione e
controllo della Corte dei conti”;

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

la legge 15 luglio 2002, n. 145, recante “Disposizioni per il riordino della dirigenza
statale e per favorire lo scambio di esperienze e l’interazione tra pubblico e privato”;

il decreto del Presidente della Repubblica 23 aprile 2004, n. 108, concernente il
“Regolamento recante la disciplina per l’istituzione, l’organizzazione ed il
funzionamento del ruolo dei dirigenti presso le amministrazioni dello Stato”;

il decreto del Ministro della difesa di concerto con il Ministro per la funzione
pubblica e con il Ministro dell’economia e delle finanze in data 31 gennaio 2006,
registrato alla Corte dei conti il 18 maggio 2006, registro 4, foglio 266, concernente

l’istituzione del ruolo dei dirigenti del Ministero della difesa, ai sensi dell’art. 23,
comma 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 1 del decreto del
Presidente della Repubblica 23 aprile 2004, n. 108 e successive modifiche;

il decreto legislativo del 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;

il decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante

“Regolamento in materia di ordinamento militare, a norma dell’articolo 14 della
legge 28 novembre 2005, n. 246”, e successive modificazioni;

il decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice dell’ordinamento
militare”;

il decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante “Riforma dei controlli di
regolarità amministrativa e contabile e potenziamento dell’attività di analisi e

valutazione della spesa, a norma dell’articolo 49 della legge 31 dicembre 2009 n,
196”;

la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante ”Disposizioni per la prevenzione e la

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

il CCNL. relativo al personale dirigente dell’AREA 1, per il quadriennio
normativo 2002 — 2005 sottoscritto in data 21 aprile 2006;

il CCNL. relativo al personale dirigente dell’AREA 1, per il quadriennio

normativo 2006 — 2009 ed il biennio economico 2006 — 2007, nonché il secondo

biennio economico 2008-2009, sottoscritti in data 12 febbraio 2010;

Pag. 1 di 4

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
3
 
0
0
1
3
3
0
2
 
2
0
-
0
2
-
2
0
2
3



VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

il decreto legislativo 14 marzo 2013 n.33 concernente il riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e

diffusione di informazioni da parte delle FF.AA. e successive modificazioni;

il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, concernente le disposizioni in materia di

inconferibilità e incompatibilità degli incarichi nella pubblica amministrazione ed
in particolare l’art. 20;

il decreto del Ministro della Difesa in data 24 settembre 2020, registrato alla Corte
dei conti il 20 novembre 2020, foglio n. 3106, e, in particolare, l'annessa tabella 1

dei posti di funzione dei dirigenti civili della Difesa;

il decreto del Ministro della Difesa in data 21 ottobre 2019, recante struttura

ordinativa e competenze dell’Arsenale M.M. di Taranto, registrato alla Corte dei

Conti il 13 novembre 2019 al n. 672;

il decreto del Ministro della difesa in data 22 marzo 2016, registrato alla Corte dei
conti il 24 marzo 2016, registro 1, foglio 662, recante disciplina dei criteri e delle

procedure per il conferimento degli incarichi dirigenziali civili;

il Piano della performance 2022—2024 del Ministero della difesa in data 03 febbraio
2022;

la dichiarazione resa dalla Dott.ssa Serena DE LUCA ai sensi dell’art.20, d.lgs.
n.39/2013 (allegata);

il curriculum della Dott.ssa Serena DE LUCA;

la nota M_D A0582CC REG2022 0014110 in data 28.02.2022, con la quale la
Direzione generale per il personale civile ha avviato la procedura di interpello, ai

sensi dell’art.19 del D.Lgs.]65/ZOOI e dell’art. 45 del CCNL Area Funzioni
Centrali sottoscritto in data 9 marzo 2020, per la copertura di taluni posti di funzione
dirigenziale non generale, fra i quali è ricompreso quello di Direttore direzione

amministrativa - 4“ fascia retributiva - presso l’Arsenale Militare Marittimo di
Taranto;

la nota M_D A0582CC REG2022 0043310 in data 30 giugno 2022 con la quale la

Direzione Generale per il Personale civile ha comunicato che, con relazione in data
7 giugno 2022, condivisa dal Segretario Generale della Difesa/DNA è stata

individuata per l’incarico di Direttore direzione amministrativa - 4“ fascia
retributiva - presso l’Arsenale Militare Marittimo di Taranto, la dott.ssa Serena DE
LUCA;

la nota prot. n.M_D A0582CC REG2022 0076165 in data 2 dicembre 2022 con la

quale la Direzione Generale per il Personale civile della Difesa ha inviato il
provvedimento dell’Albo nazionale dei segretari comunali e provinciali del

Ministero dell’Interno che, con determinazione dirigenziale n. 0032179 in data 18
novembre 2022, dispone il collocamento in aspettativa senza assegni della dott.ssa
Serena DE LUCA per un periodo di tre anni, con decorrenza dal 1° gennaio 2023,

ai sensi dell’art. 19, comma 5 bis, del decreto legislativo n. 165/2001, per l’incarico

dirigenziale di livello non generale di Direttore Direzione amministrativa — 4“

fascia retributiva- presso l’Arsenale Militare Marittimo di Taranto;

il Messaggio di Maripers/Rorna in data 19 gennaio 2022 n.51160/N/GG-MPERS-

SUA con il quale all’ Ammiraglio Ispettore Pasquale de Candia sono state conferite
le funzioni di Direttore dell’Arsenale militare Marittimo di Taranto a decorrere dal

21 febbraio 2022;

Pag. 2 di 4

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
3
 
0
0
1
3
3
0
2
 
2
0
-
0
2
-
2
0
2
3



DECRETA

Art.l .

Oggetto dell’incarico

Ai sensi dell’attl9, comma 5 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive
modificazioni, alla dott.ssa Serena DE LUCA è conferito, presso l’Arsenale Militare Marittimo di
Taranto, l’incarico di “Capo Reparto Amministrativo” — 4“ fascia retributiva, corrispondente al

posto di pari fascia retributiva di “Direttore della Direzione Amministrativa”, a far data dal 1°

Gennaio 2023.

Art.2.

Programmi e obiettivi

La Dott.ssa Serena DE LUCA, nello svolgimento dell’incarico di cui all’art.1, curerà il corretto e
puntuale espletamento dei compiti relativi come individuati dall’art.4 del DL 13 luglio 1998

(decreto di struttura), nonché dall’art. 451 — Libro 111 — del D.P.R. 90 del 15/03/2010 e dalle
Istruzioni Tecnico—Applicative al DPR 21.02.2006, n.167 (Regolamento per l’Amministrazione e

la Contabilità degli Organismi della Difesa). In particolare dovrà provvedere a:

' Gestire, coordinare e controllare le attività amministrative dell’Arsenale necessarie

all’espletamento del “Programma Annuale Lavori e Servizi” (PALS);

. Curare l’attività contrattuale predisponendone anche gli atti amministrativi necessari alla

fase di esecuzione;

. Espletate le attività di competenza del funzionario delegato alla spesa;

. Predisporre le richieste di accreditamento fondi curandone la gestione e la rendicontazione;

. Liquidare e pagare le competenze al personale, le spese di funzionamento dell’Ente e quelle

relative a lavori e forniture affidate all’industria privata;

. Curare le attività relative al contenzioso di competenza;

. Disporre per l’esecuzione dei pignoramenti;

. Attuare le procedure per la gestione della spesa;

. lstruire le pratiche per la concessione dei beni o l’esecuzione dei lavori a favore di altra

Forza Armata, di altre amministrazioni pubbliche o di privati;

. Sovraintendere alla gestione e controllo dei magazzini dell’Ente.

Gli obiettivi di cui al comma 1 dovranno prioritariamente essere perseguiti assicurando, per quanto

di competenza, il rispetto temporale dell’attuazione del PALS.

. In particolare la Dott.ssa Serena DE LUCA curerà il corretto e puntuale espletamento delle
attività istituzionali rientranti nella competenza della Direzione Amministrativa
assicurando il massimo livello delle prestazioni in termini di tempestività, qualità ed

efficienza, nonché l’ottimizzazione dell’impiego delle risorse umane, finanziarie e

strumentali a disposizione, nel rispetto delle linee guida definite dal Direttore in relazione

alle direttive impartite di anno in anno dal Ministero.

Pag. 3 di 4

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
3
 
0
0
1
3
3
0
2
 
2
0
-
0
2
-
2
0
2
3



Art.3.

Durata dell’incarico

Ai sensi dell’art.l9, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, in correlazione agli
obiettivi assegnati, l’incarico di cui all’art.1, decorre dal 1° gennaio 2023 e fino al 31 dicembre

2025.

Art.4.

Trattamento economico

Il trattamento economico da corrispondersi alla dott.ssa Serena DE LUCA in relazione all’incarico
conferito è definito dal contratto individuale da stipularsi tra la medesima ed il Titolare di questo
Arsenale Militare Marittimo di Taranto nel rispetto dei principi definiti dall’art.24 del decreto

legislativo 30 marzo 2001, n.165.

Il presente decreto sarà trasmesso agli Organi di controllo per la registrazione.

Taranto, lì AQ àr \,QÀV\PI\ 'Lsfl'l,

IL DIRETTORE

 
Pag. 4 di 4

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
3
 
0
0
1
3
3
0
2
 
2
0
-
0
2
-
2
0
2
3



M
_
D
 
A
0
5
8
2
C
C
 
R
E
G
2
0
2
3
 
0
0
1
1
4
5
3
 
1
3
-
0
2
-
2
0
2
3

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
3
 
0
0
1
3
3
0
2
 
2
0
-
0
2
-
2
0
2
3


	segnatura_u: M_D A0582CC REG2023 0013495 20-02-2023


